
PRÉFET

DE LA RÉGION

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2025-230

PUBLIÉ LE 23 JUILLET 2025



Sommaire

ARS OCCITANIE /

R76-2025-07-15-00007 - Arrêté création Unité Régional Répit

enfants handicap à Montauban ENI IME Pierre Sarraut à Montauban (4

pages) Page 3

R76-2025-07-15-00005 - Arrêté délocalisation site secondaire ITEP Le

Grezan à Beaucaire (3 pages) Page 8

R76-2025-07-15-00006 - Arrêté délocalisation site secondaire SESSAD

Le Grezan à Beaucaire (3 pages) Page 12

R76-2025-07-04-00006 - Arrêté désignation PCO bilan précoce

enfnats troubles neuro-développement Ariège (3 pages) Page 16

R76-2025-07-01-00021 - Arrêté modif IME Autan Val Fleuri à Mons

extension de capacité (7 pages) Page 20

R76-2025-07-16-00004 - Arrêté modificatif autorisation SESSAD Le

Chemin à Cahors transformation places (3 pages) Page 28

R76-2025-07-16-00003 - Arrêté modificatif IME Centre Genyer à Cahors

transformation de places (4 pages) Page 32

R76-2025-06-30-00022 - Arrêté renouvellement autorisation CRA à

Montpellier (3 pages) Page 37

R76-2025-06-25-00008 - Décision n° :  MSS25-OCC-12-01 du 25 juin

2025

Association Action 12

Décision de rejet d'une demande

d'habilitation « Maison Sport-Santé »

 (3 pages) Page 41

2



ARS OCCITANIE

R76-2025-07-15-00007

Arrêté création Unité Régional Répit enfants

handicap à Montauban ENI IME Pierre Sarraut à

Montauban

ARS OCCITANIE - R76-2025-07-15-00007 - Arrêté création Unité Régional Répit enfants handicap à Montauban ENI IME Pierre Sarraut à

Montauban 3



ARS OCCITANIE - R76-2025-07-15-00007 - Arrêté création Unité Régional Répit enfants handicap à Montauban ENI IME Pierre Sarraut à

Montauban 4



ARS OCCITANIE - R76-2025-07-15-00007 - Arrêté création Unité Régional Répit enfants handicap à Montauban ENI IME Pierre Sarraut à

Montauban 5



ARS OCCITANIE - R76-2025-07-15-00007 - Arrêté création Unité Régional Répit enfants handicap à Montauban ENI IME Pierre Sarraut à

Montauban 6



ARS OCCITANIE - R76-2025-07-15-00007 - Arrêté création Unité Régional Répit enfants handicap à Montauban ENI IME Pierre Sarraut à

Montauban 7



ARS OCCITANIE

R76-2025-07-15-00005

Arrêté délocalisation site secondaire ITEP Le

Grezan à Beaucaire

ARS OCCITANIE - R76-2025-07-15-00005 - Arrêté délocalisation site secondaire ITEP Le Grezan à Beaucaire 8



ARS OCCITANIE - R76-2025-07-15-00005 - Arrêté délocalisation site secondaire ITEP Le Grezan à Beaucaire 9



ARS OCCITANIE - R76-2025-07-15-00005 - Arrêté délocalisation site secondaire ITEP Le Grezan à Beaucaire 10



ARS OCCITANIE - R76-2025-07-15-00005 - Arrêté délocalisation site secondaire ITEP Le Grezan à Beaucaire 11



ARS OCCITANIE

R76-2025-07-15-00006

Arrêté délocalisation site secondaire SESSAD Le

Grezan à Beaucaire

ARS OCCITANIE - R76-2025-07-15-00006 - Arrêté délocalisation site secondaire SESSAD Le Grezan à Beaucaire 12



ARS OCCITANIE - R76-2025-07-15-00006 - Arrêté délocalisation site secondaire SESSAD Le Grezan à Beaucaire 13



ARS OCCITANIE - R76-2025-07-15-00006 - Arrêté délocalisation site secondaire SESSAD Le Grezan à Beaucaire 14



ARS OCCITANIE - R76-2025-07-15-00006 - Arrêté délocalisation site secondaire SESSAD Le Grezan à Beaucaire 15



ARS OCCITANIE

R76-2025-07-04-00006

Arrêté désignation PCO bilan précoce enfnats

troubles neuro-développement Ariège

ARS OCCITANIE - R76-2025-07-04-00006 - Arrêté désignation PCO bilan précoce enfnats troubles neuro-développement Ariège
16



ARS OCCITANIE - R76-2025-07-04-00006 - Arrêté désignation PCO bilan précoce enfnats troubles neuro-développement Ariège
17



ARS OCCITANIE - R76-2025-07-04-00006 - Arrêté désignation PCO bilan précoce enfnats troubles neuro-développement Ariège
18



ARS OCCITANIE - R76-2025-07-04-00006 - Arrêté désignation PCO bilan précoce enfnats troubles neuro-développement Ariège
19



ARS OCCITANIE

R76-2025-07-01-00021

Arrêté modif IME Autan Val Fleuri à Mons

extension de capacité

ARS OCCITANIE - R76-2025-07-01-00021 - Arrêté modif IME Autan Val Fleuri à Mons extension de capacité 20



Page 1 sur 7

ARRÊTÉ AUTORISATION DE L'INSTITUT MEDICO-
EDUCATIF (IME) AUTAN VAL FLEURI SITUE A MONS (31) ET GERE PAR

AGAPEI, PAR EXTENSION NON IMPORTANTE DE CAPACITE 

Occitanie

VU ;

VU le Code de la Sécurité Sociale ;

VU la Loi n°2002- -sociale ;

VU la Loi n°2009-
santé et aux territoires ;

VU 
- M. JAFFRE (Didier) ;

VU -Fleuri 

VU le dernier arrêté du 12 juillet 2024 -

importante de capacité 9 places ;

VU -5215 du 27 octobre 2023 portant adoption du Projet Régional de Santé de 
2028 ;

VU la Décision ARS Occitanie n°2025-2824 en date du 15 mai 2025 portant délégation de 
ce Régionale de Santé Occitanie ;

VU l'Appel à Manifestation d'Intérêt (AMI) N°2024-ARS-PH-01 de l'Agence Régionale de Santé 
Occitanie en date du 05 février 2024 « pour la création de solutions 
pour les personnes en situation de handicap en attente d'accompagnement médico-social » ;

VU la demande en date du 7 octobre 2024 AGAPEI une modification 
extension non importante de 6 places portant la capacité de l'IME Autan Val 

Fleuri à 225 places ;

ARS OCCITANIE - R76-2025-07-01-00021 - Arrêté modif IME Autan Val Fleuri à Mons extension de capacité 21



Page 2 sur 7 
 

VU le dossier actualisé déposé le 14 mai 2025 , présentant le projet de 
 « unité situations complexes enfants » (USCE) de 6 places destinées à 

 et transitoire de jeunes présentant des troubles du 
 ; 

 
CONSIDERANT les besoins identifiés et remontés régulièrement par les acteurs du secteur 
médico-social et sanitaire dans le département de la Haute-Garonne, faisant état 
de places en IME pour les enfants nécessitant un accompagnement soutenu et coordonné entre 
les acteurs santaires et médico-sociaux et pour lesquels les dispositifs actuels ne permettent pas 
une prise en charge adaptée ; 
 
CONSIDERANT que la dynamique partenariale engagée depuis plusieurs mois, entre le 

 permis 
partagée et une co-
approche transversale et individualisée, visant à renforcer les articulations entre le secteur 
sanitaire et médico-social dans une logique de parcours ;  
 
CONSIDERANT la convention ARS/AGAPEI à formaliser afin de préciser les conditions 

sa montée 
en charge progressive 

es ;   
 
CONSIDERANT que 2 places seront installées dans un premier temps dans des locaux temporaires 
à Saint-  ; 
 
CONSIDERANT pour le déploiement de 
dispositifs interdépartementa  et 
auquel le présent projet devra se conformer 
complémentaire de 4 places pour une unité totale de 6 places, dans des locaux définitifs ; 
 
CONSIDERANT que la création de cette unité est destinée à structurer une offre harmonisée de 

 et développer une fonction 
ressources sur le territoire ;  
 
CONSIDERANT 
de transition au sein du parcours global du jeune, a 

proposant un 
accompagnement médico-social et éducatif moins intensif ;  
 
CONSIDERANT poursuite de la 
partenariat étroit avec le secteur sanitaire ; 
 
CONSIDERANT que importante de capacité ne relève pas de la 

 -1-
Familles ; 
 

ARS OCCITANIE - R76-2025-07-01-00021 - Arrêté modif IME Autan Val Fleuri à Mons extension de capacité 22



Page 3 sur 7 
 

CONSIDERANT instruction de la demande permet d -ci constitue un projet 
structuré et adéquat au regard notamment des besoins, et qu

 C Action Sociale et des Familles ; 
 
CONSIDERANT que le  2 places est compatible avec le montant des 

-3 et L314-3-1 du C Action Sociale et des Familles ; 
 
SUR PROPOSITION de la Directrice Départementale de la Haute-Garonne 
Régionale de Santé Occitanie. 
 

ARRÊTE 
 
Article 1 :  

Fleuri par extension non importante est acceptée à hauteur de deux places à compter de la 
signature du présent arrêté.  
Une extension complémentaire de quatre places pourra être accordée dans un second temps 

charges régional, dans une implantation définitive. 
 
Article 2 : 

 219 à 221 places pour les enfants, adolescents 
et jeunes adultes présentant des troubles du spectre autistique. 
 
Article 3 : 

 seront répertoriées au fichier national des établissements 
sanitaires et sociaux (FINESS) comme suit : 
 
Identification du gestionnaire :         N° FINESS EJ : 31 002 441 9 
AGAPEI 
8 place Alfonse Jourdain - 31015 TOULOUSE 
  

 principal :  
IME AUTAN VAL FLEURI  Site de Mons  N° FINESS ET : 31 078 315 4 
12 Chemin du Moulin  31 280 Mons  
 

-Educatif (IME) 
 

Spécialisation Public accueilli ou 
accompagné  Capacité 

totale 
Code Libellé Code Libellé Code Libellé 

844 
Tous projets éducatifs, 

pédagogiques et 
thérapeutiques 

117 Déficience 
intellectuelle 

46 

Tous modes 
d'accueil 

(avec et sans 
hébergement) 

23 

437 
Troubles du 
spectre de 

 
19 

 

ARS OCCITANIE - R76-2025-07-01-00021 - Arrêté modif IME Autan Val Fleuri à Mons extension de capacité 23



Page 4 sur 7 
 

: 
IME AUTAN VAL FLEURI - Site de CASTANET-TOLOSAN                           N° FINESS ET : 31 078 074  
7 rue François Miquel  31 320 CASTANET-TOLOSAN  
 

-Educatif (IME) 
 

Spécialisation Public accueilli ou 
accompagné  Capacité 

totale 
Code Libellé Code Libellé Code Libellé 

844 
Tous projets éducatifs, 

pédagogiques et 
thérapeutiques 

117 Déficience 
intellectuelle 

46 

Tous modes 
d'accueil 

(avec et sans 
hébergement) 

19 

437 
Troubles du 
spectre de 

 
22 

 :  
IME AUTAN VAL-FLEURI  Site de BLAGNAC                                        N° FINESS ET : 31 001 897 3 
17 rue Marc Chagall  31 700 BLAGNAC 
 

-Educatif (IME) 
 

Spécialisation Public accueilli ou 
accompagné  Capacité 

totale 
Code Libellé Code Libellé Code Libellé 

844 
Tous projets éducatifs, 

pédagogiques et 
thérapeutiques 

117 
Déficience 

intellectuelle 
46 

Tous modes 
d'accueil 

(avec et sans 
hébergement) 

20 

437 
Troubles du 
spectre de 

 
16 

 
 :  

IME AUTAN VAL FLEURI  Site de COLOMIERS                                        N° FINESS ET : 31 001 898 1 
13 avenue Clément Ader  31 770 COLOMIERS                                         
 

-Educatif (IME) 
 

Spécialisation 
Public accueilli ou 

accompagné  Capacité 
totale 

Code Libellé Code Libellé Code Libellé 

844 
Tous projets éducatifs, 

pédagogiques et 
thérapeutiques 

117 
Déficience 

intellectuelle 
46 

Tous modes 
d'accueil 

(avec et sans 
hébergement) 

19 

437 
Troubles du 
spectre de 

 
16 

      
  

ARS OCCITANIE - R76-2025-07-01-00021 - Arrêté modif IME Autan Val Fleuri à Mons extension de capacité 24



Page 5 sur 7 
 

: 
IME AUTAN VAL FLEURI - Site de CASTELNAU                                        N° FINESS ET : 31 002 058 1 
Rue de la ferme  31 620  
 

-Educatif (IME) 
 

Spécialisation Public accueilli ou 
accompagné  Capacité 

totale 
code Libellé Code Libellé Code Libellé 

844 
Tous projets éducatifs, 

pédagogiques et 
thérapeutiques 

117 Déficience 
intellectuelle 

46 

Tous modes 
d'accueil 

(avec et sans 
hébergement) 

17 

437 
Troubles du 
spectre de 

 
10 

 
 
 

 :  
Accueil Temporaire AVF                                                                             N° FINESS ET : 31 002 445 0         
12 Chemin du Moulin  31280 Mons 
          

-Educatif (IME) 
 

Spécialisation 
Public accueilli ou 

accompagné  Capacité 
totale 

Code Libellé Code Libellé Code Libellé 

844 
Tous projets éducatifs, 

pédagogiques et 
thérapeutiques 

117 
Déficience 

intellectuelle 
40 

Accueil 
temporaire avec 

hébergement 

8 

437 
Troubles du 
spectre de 

 
18 

          
 :  

UEEA IME AVF            N° FINESS ET : 31 003 113 3 
8 Rue de Noncesse  31 130 BALMA 
 

Médico-Educatif (IME) 
 

Spécialisation Public accueilli ou 
accompagné  Capacité 

totale 
Code Libellé Code Libellé Code Libellé 

841 

Accompagnement dans 

scolarisation 

437 
Troubles du 
spectre de 

 
21 Accueil de jour 10 

 
  

ARS OCCITANIE - R76-2025-07-01-00021 - Arrêté modif IME Autan Val Fleuri à Mons extension de capacité 25



Page 6 sur 7 
 

: 
IME AUTAN VAL FLEURI  Unité Accueil Temporaire Complexe (UATC)  
113, route de Labège  31 400 Toulouse    N° FINESS ET : 31 003 434 3 
 
Code catégorie de -Educatif (IME) 
 

Spécialisation Public accueilli ou 
accompagné  Capacité 

totale 
Code Libellé Code Libellé Code Libellé 

844 
Tous projets éducatifs, 

pédagogiques et 
thérapeutiques 

117 
Déficience 

intellectuelle 
45 

Accueil 
temporaire (avec 

et sans 
hébergement) 

2 

437 
Troubles du 
spectre de 

 
 
 
 

 :  
IME AUTAN VAL FLEURI  Unité Situations Complexes Enfants (USCE)     N° FINESS ET : A définir 
29 rue de Ninaret  
31650 Saint Orens  
 

-Educatif (IME) 
 

Spécialisation Public accueilli ou 
accompagné  Capacité 

totale 
Code Libellé Code Libellé Code Libellé 

844 
Tous projets éducatifs, 

pédagogiques et 
thérapeutiques 

437 
Troubles du 
spectre de 

 
46 

Hébergement 
complet avec 

internat 
2 

 
 
Article 4 : 
L  
de quatre ans suivant la notification de la décision d'autorisation, conformément aux dispositions 

-7-  
 
Article 5 : 

-
 

 
Article 6 : 
Cette autorisation est subordonnée à la visite de conformité prévue à -6 du Code de 

-
11 à D313-

e au titre du fonctionnement en dispositif. 

ARS OCCITANIE - R76-2025-07-01-00021 - Arrêté modif IME Autan Val Fleuri à Mons extension de capacité 26



Page 7 sur 7

Article 7 :
-1 du C Action Sociale et des Familles, tout changement 

important dans l'activité, l'installation, l'organisation, la direction ou le fonctionnement d'un 
établissement ou d'un service soumis à autorisation doit être porté à la connaissance de l'autorité 
compétente. L'autorisation ne peut être cédée qu'avec l'accord de l'autorité compétente 
concernée.

Article 8 :
La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. Le 

télérecours citoyens » 
accessible par le site internet www.telerecours.fr

Article 9 : 
La Directrice de la Délégation Départementale de la Haute-Garonne 
Santé Occitanie et l sont chargés, chacun en ce qui le concerne, 
de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié au gestionnaire et publié au recueil des actes 

Le 1er juillet 2025

ARS OCCITANIE - R76-2025-07-01-00021 - Arrêté modif IME Autan Val Fleuri à Mons extension de capacité 27



ARS OCCITANIE

R76-2025-07-16-00004

Arrêté modificatif autorisation SESSAD Le

Chemin à Cahors transformation places

ARS OCCITANIE - R76-2025-07-16-00004 - Arrêté modificatif autorisation SESSAD Le Chemin à Cahors transformation places 28



ARS OCCITANIE - R76-2025-07-16-00004 - Arrêté modificatif autorisation SESSAD Le Chemin à Cahors transformation places 29



ARS OCCITANIE - R76-2025-07-16-00004 - Arrêté modificatif autorisation SESSAD Le Chemin à Cahors transformation places 30



ARS OCCITANIE - R76-2025-07-16-00004 - Arrêté modificatif autorisation SESSAD Le Chemin à Cahors transformation places 31



ARS OCCITANIE

R76-2025-07-16-00003

Arrêté modificatif IME Centre Genyer à Cahors

transformation de places

ARS OCCITANIE - R76-2025-07-16-00003 - Arrêté modificatif IME Centre Genyer à Cahors transformation de places 32



ARS OCCITANIE - R76-2025-07-16-00003 - Arrêté modificatif IME Centre Genyer à Cahors transformation de places 33



ARS OCCITANIE - R76-2025-07-16-00003 - Arrêté modificatif IME Centre Genyer à Cahors transformation de places 34



ARS OCCITANIE - R76-2025-07-16-00003 - Arrêté modificatif IME Centre Genyer à Cahors transformation de places 35



ARS OCCITANIE - R76-2025-07-16-00003 - Arrêté modificatif IME Centre Genyer à Cahors transformation de places 36



ARS OCCITANIE

R76-2025-06-30-00022

Arrêté renouvellement autorisation CRA à

Montpellier

ARS OCCITANIE - R76-2025-06-30-00022 - Arrêté renouvellement autorisation CRA à Montpellier 37



Page 1 sur 3

ARRETE PORTANT RENOUVELLEME DU CENTRE RESSOURCES AUTISME 
(CRA) SITUE A MONTPELLIER (34) ET GERE PAR LE CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE 

MONTPELLIER

Le

VU le C ociale et des Familles ;

VU le Code de la Sécurité Sociale ;

VU la Loi n° 2002- -sociale ;

VU la Loi n° 2009-879 
aux territoires ;

VU la Loi n°2019-
(OTSS) et notamment son article 75 ;

VU le Décret n°2022-695 du 26 avril 2022 modifiant le décret n°2021-1476 du 12 novembre 2021 relatif au 
rythme des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux ;

VU
- M. JAFFRE (Didier) ;

VU 24 juin 2019 portant autorisation du Centre Ressources Autisme Languedoc-
Roussillon situé à Montpellier (34) et géré par le Centre Hospitalier Universitaire de Montpellier ;

VU le dernier arrêté rectificatif 25 février 2020
Centre Ressources Autisme (CRA) Languedoc-Roussillon situé à Montpellier (34) et géré par le Centre 
Hospitalier Universitaire de Montpellier, 

-1 du CASF à compter du 1er septembre 2009 et 
er septembre 2024 ;

VU la Décision ARS Occitanie n°2025-2824 en date du 15 mai 2025 portant délégation de signature du 

CONSIDERANT Autorité de Santé (HAS) en 
date du 10 mars 2022 ;

CONSIDERANT du Centre Ressources Autisme Languedoc-Roussillon a été 
réceptionné le 24 mars 2022 ;

ARS OCCITANIE - R76-2025-06-30-00022 - Arrêté renouvellement autorisation CRA à Montpellier 38



Page 2 sur 3
 

CONSIDERANT
 ;  

 
SUR PROPOSITION du Directeur Départemental   ;  
 
 

ARRETE 
 
 
Article 1 : 
L au Centre Ressources Autisme, situé à Montpellier (34) a été renouvelée par tacite 
reconduction à compter du 1er septembre 2024 1er septembre 
2039. 
 
Article 2 : 
Les caractéristiques du CRA seront répertoriées au fichier national des établissements sanitaires et sociaux 
(FINESS) comme suit : 

Identification du gestionnaire : 
CHU MONTPELLIER  N° FINESS EJ : 340780477 
191 AVENUE DOYEN GASTON GIRAUD 
34295 MONTPELLIER CEDEX 5 
 
Identification de  principal: 
CENTRE RESSOURCES AUTISME N° FINESS : 340014257 
291 AVENUE DU DOYEN GIRAUD 
34295 MONTPELLIER CEDEX 5 
 
Code catégorie établissement : 461 - Centre Ressources 
 

Discipline 
 

Public accueilli ou 
accompagné 

 

 
 

code Libellé Code Libellé Code Libellé 

410 Information, conseil, 
expertise, coordination 

437 TSA 47 
Accueil de jour et 

accompagnement en 
milieu ordinaire 411 

Evaluation des situations 
des personnes 

 
Article 3 : 
Le renouvellement  sera examiné au vu des résultats des évaluations réglementaires. 

Article 4 : 
-

dans l'activité, l'installation, l'organisation, la direction ou le fonctionnement d'un établissement ou d'un 

'autorisation ne peut être cédée sans l'accord de l'autorité 
compétente concernée. 
 

ARS OCCITANIE - R76-2025-06-30-00022 - Arrêté renouvellement autorisation CRA à Montpellier 39



Page 3 sur 3

Article 5:
La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. Le Tribunal 

internet www.telerecours.fr

Article 6 : 
Le Directeur Départemental d et le gestionnaire de 

sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié 
au gestionnaire, et publié au recueil des actes admini

Le 30 juin 2025

ARS OCCITANIE - R76-2025-06-30-00022 - Arrêté renouvellement autorisation CRA à Montpellier 40



ARS OCCITANIE

R76-2025-06-25-00008

Décision n° :  MSS25-OCC-12-01 du 25 juin 2025

Association Action 12

Décision de rejet d'une demande d'habilitation «

Maison Sport-Santé »

ARS OCCITANIE - R76-2025-06-25-00008 - Décision n° :  MSS25-OCC-12-01 du 25 juin 2025

Association Action 12

Décision de rejet d'une demande d'habilitation « Maison Sport-Santé »

41



ARS OCCITANIE - R76-2025-06-25-00008 - Décision n° :  MSS25-OCC-12-01 du 25 juin 2025

Association Action 12

Décision de rejet d'une demande d'habilitation « Maison Sport-Santé »

42



ARS OCCITANIE - R76-2025-06-25-00008 - Décision n° :  MSS25-OCC-12-01 du 25 juin 2025

Association Action 12

Décision de rejet d'une demande d'habilitation « Maison Sport-Santé »

43



ARS OCCITANIE - R76-2025-06-25-00008 - Décision n° :  MSS25-OCC-12-01 du 25 juin 2025

Association Action 12

Décision de rejet d'une demande d'habilitation « Maison Sport-Santé »

44


